VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2396/VPCP-KTN
V/v xử lý tinh quặng đồng tồn kho trong năm 2008
	Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công Thương, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường,
Kế hoạch và Đầu tư;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai;
- Tập đoàn Công nghiệp Than-Khoáng sản Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 1937/BCT-CNNg ngày 12 tháng 3 năm 2008, của Tập đoàn Công nghiệp Than-Khoáng sản Việt Nam tại văn bản số 2190/CV-KH ngày 01 tháng 4 năm 2008 về việc xử lý tinh quặng đồng tồn kho trong năm 2008, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Thủ tướng Chính phủ đã có ý kiến không cho phép Tổng công ty Khoáng sản thuộc Tập đoàn Công nghiệp Than-Khoáng sản Việt Nam xuất khẩu tinh quặng đồng tồn kho trong năm 2008.

2. Yêu cầu Bộ Công Thương chỉ đạo việc khắc phục những trục trặc của Nhà máy luyện đồng Lào Cai, đảm bảo sớm đưa Nhà máy luyện vào hoạt động.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Công Thương và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTT Hoàng Trung Hải;
- Tổng công ty Khoáng sản;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: KTTH, ĐP, QHQT, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý